III. Officiales, vice-officiales, iudices, promotores iustitiae, defensores vinculi aliqui administri tribunalium provincialium

deligendi et constituendi sunt ad definitum tempus ab Ordinariis dioecesium uniuscuiusque provinciae ecclesiasticae in Coetu Provinciali.

IV. Candidati ad munera officialis (necnon, si expediat, vice-officialium) iudicum, promotoris iustitiae et defensoris vinculi (necnon, si adsint, substitutorum) Tribunalis Superioris Appellationis proponendi sunt Sacrae huic Congregationi ab Ordinariis universae Republicae Insularum Philippinarum in Coetu Generali sub praesidentia Eximi. Nuntii Apostolici; iidemque eligentur ad singula munera a Sacra hac Congregatione.

Ceteri vero administri Tribulalis nominabuntur a praedicto Coetu Generali.

V. In causis huiusmodi pertractandis, praeter Instructio-
nem a Sacra hac Congregatione latum die 15 Augusti a. 1956
(A. A. S., vol. XXVIII p. 313), aliae quoque Instructiones et
Normae ab eodem S. Dicasterio, vel pro universis dioecesibus,
vel peculiariter pro Philippinis Insulis editae vel edendae, ser-
vandae erunt.

VI. S. Congretatio de disciplina Sacramentorum, vigilem
sedulamque, per Exemum. praesertim Nuntium Apostolicum,
dabit operam ut tum officiales, tum iudices, tum, praecipue,
promotores iustitiae et vinculi defensores, muneribus suis rite
naviterque perfungantur.

**Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia PP.
XII haec statuit, non obstantibus quibuslibet in contra-
rium facientibus, licet speciali mentione dignis.**

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de disciplina
Sacramentorum, die 31 Decembris a. D. 1956.

+B. Card. ALOISI MASELLA, Ep. Praenestinus, **Praefectus**
L.+S.

F. Bracci, **Secretarius**

NORMAE

PRO EXSEQUENDO DECRETO DIEI XXXI DECEMBRIS MCMLVI DE ORDINANDIS TRIBUNALIBUS ECCLE- SIASTICIS INSULARUM PHILIPPINARUM.

Ut ad effectum deducantur quae per Decretum diei 31 Decembris 1956 praescripta sunt, Sacra haec Congregatio quae sequuntur statuit:

CAPUT I

De tribunalium moderatore, iudicibus et administris

Art. I. Tribunal provinciale subest auctoritati Archiepiscopi loci in quo ipsum sedem, habet, qui, proinde, idem regit et moderatur nomine omnium provinciae Episcoporum, eidenque omnia iura et officia attribuuntur quae Ordinariis locorum, ad normam sacrorum canonum et Instructionis Sacrae huius Congregationis de disciplina Sacramentorum diei 15 Augusti 1936, circa proprium tribunal competunt, nisi aliter infra cautum sit, vel subjecta materia exigat.

Sede Metropolitana vacante, tribunal provinciale regatur ad normam iuris et Instructionis diei 15 Augusti 1956; nominationes vero vel remotiones personarum, de quibus infra sub articulis 5 et 7, fient in Coetu Provinciali Episcoporum, cui praeerit senior Episcopus.

Tribunal Superius Appellationis subest auctoritati Sacrae huius Congregationis, quae repreäsentatur per Exemum. Nuntium Apostolicum pro tempore, eoque absente, per eum qui Nuntii Apostolici legitime vices gerit.

Art. 2. Iudices et administri tribunalis provincialis constituentur in Coetu Provinciali Exemorum Ordinariorum provinciae.

Nomina eorum qui electi sunt ad munera officialis (necnon, si exstant, vice-officialium), iudicium, promotoris iustitiae, defensoris vinculi (horumque, si adsint, substitutorum), tribunalium provincialium primae instantiae cum Exemo. Nuntio Apostolico Insularum Philippinarum quamprimum ab Exmo. Praeside Coetus Provincialis communicentur, una cum indicazione aetatis, studiorum, curriculi vitae necnon cum testimonio

circa eorum sacerdotales virtutes, hanc etiam ob causam ut eidem Nuntio opportunitas praeveatur significandi utrum cuiusquam electorum nominationi aliquid obstet.

Art. 3. Candidati ad munera officialis (necnon, si expeditat, vice-officialis vel vice-officialium), iudicum, promotoris iustitiae et defensoris vinculi (necnon, si adsint, substitutorum) Tribunalis Superioris Appellationis proponendi sunt Sacrae huic Congregationi ab Ordinariis universae Reipublicae Insularum Philippinarum in Coetu Generali sub praesidentia Eximi. Nuntii Apostolici, iidemque eligentur ad singula munera a Sacra hac Congregatione.

Ceteri vero administri Tribunalis nominabuntur a predicto Coetu Generali.

Una cum nominibus candidatorum Sacrae huic Congregationi transmittantur pro singulis indicationes aetatis, studiorum, curriculi vitae necnon testimonia circa eorum sacerdotales virtutes uti supra in art. 2.

Si id expedire censuerit, Sacra haec Congregatio eligere valebit personas extra illas propositas.

Art. 4. Curandum erit ut candidati non modo morum integritate praestent et laurea vel saltem licentia in iure canonico sint praediti, sin minus scientia et experientia iuridica vere polleant, sed tempus quoque sufficiens impendere valeant muneribus sibi collatis rite obeundis.

Art. 5. Nominations de quibus supra generatim ad trienium fiant, salva facultate eas confirmandi ad successiva triennia.

Art. 6. Omnes qui tribunal provinciale constituunt aut eidem opem ferunt, iusiurandum de officio rite et fideliter implendo coram Archiepiscopo sedis tribunalis provincialis, si agatur de officiali, si vero de aliis coram Ordinario eiusdem sedis, vel coram iudice a quo electi sunt, vel coram viro ecclesiastico ab alterutro delegato, praestare debent; idque ab initio suscepit officii, si sint stabiles; aut antequam causa agi coepita sit si pro peculiari causa sint constituti; aut antequam suo munere fungi incipient si, causa pendente, suffecti sint ad normam art. 19 Instructionis.

Iudices et administri Tribunalis Superioris Appellationis coram Nuntio Apostolico pro tempore iusiurandum praestabunt.

Art. 7. Officialis, vice-officiales, iudices, promotores iustitiae et vinculi defensores (necnon, si adsint, eorum substituti) nisi per modum actus deputati sint, tribunalis primae instantiae,

ab Archiepiscopo sedis tribunalis provincialis removeri non possunt, durante munere, nisi gravi de causa et habitis prius votis totius provinciae Episcoporum, auditoque Excmo. Nuntio Apostolico.

Memorati autem administrari Tribunalis Superioris Appellationis tantummodo a Sacra hac Congregatione removeri poterunt.

Art. 8. Nemo iudicis munere in causa fungi poterit qui ad vocati vel procuratoris munus actu exerceat in causis matrimonialibus sive directe sive per interpositam personam, quamvis id agat apud alia tribunalia etiam Sanctae Sedis: idem valet pro iustitiae promotore et pro vinculi defensore. Idem omnes districte etiam vetantur in quaslibet causas matrimoniales extra munus suum se quomodolibet ingerere.

Art. 9. Archiepiscopus sedis tribunalis provincialis, collatis consiliis cum ceteris Episcopis provinciae, album procuratorum et advocatorum pro tribunali conficiendum curet iuxta artt. 47-53 memoratae Instructionis: idemque peragat Excmus. Nuntius Apostolicus pro Tribunalni Superiori Appellationis, praehabita approbatione Sacrae huius Congregationis.

CAPUT II

De modo procedendi in tractatione causarum matrimonialium

Art. 10. Ut tuto procedatur in causis matrimonialibus apud tribunalia provincialia pertractandis, adamussim servetur Instructio supra memorata, his tantum additis aut immutatis quae infra adnotantur.

Art. 11. Quoad competentiam tribunalis provincialis serventur artt. 1-12 praefatae Instructionis, attento quod tribunal provinciale, relate ad matrimoniales causas, est commune pro dioecesibus provinciae, simulque est proprium singulae cuiusque dioecesis provinciae.

Art. 12. Causae ita inscribantur: primum ponatur nomen tribunalis provincialis, dein dioecesis celebrati matrimonii vel partis conventae, postremo titulus causae, ex. gr. «Tribunal Manilense-Lucenen. Nullitatis matrimonii (N.N.)».

Art. 13. Ad Episcopum domicilii coniugum spectat iudicium ferre de existentia adiunctorum de quibus in artt. 38 2 et 39, b) Instructionis; quod tamen iudicium antequam ferat, op-

portune cum Archiepiscopo sedis tribunalis provincialis aget.

Art. 14. Archiepiscopi sedis tribunalis provincialis erit tutorem aut curatorem admittere vel designare ad normam art. 78 Instructionis, collatis consiliis cum Ordinario partis conventae cui tutor vel curator constituendus est.

Art. 15. In casibus exceptis, de quibus in cann. 1990-1992, quaelibet petitio remittatur ad Archiepiscopum tribunalis provincialis, qui, praehabito voto Episcopi domicilii coniugum, de eadem videat ad normam Tit. XV Instructionis citatae. Officialis vero, de quo in art. 228 Instructionis, est officialis tribunalis provincialis.

Art. 16. Vinculi defensor de facili ne omittat appellationem, de qua in art. 229 Instructionis, interponere ad Tribunal Superior Appellationis, praesertim cum agatur de impedimentis super quibus dispensari solet.

CAPUT III

De honorariis iudicibus et tribunalium administris assignandis

Art. 17. Iudicum et administratorum tribunalis provincialis stipendia seu remunerations et honoraria, Exemi. Ordinarii determinent in Coetibus Provincialibus, prae oculis habitis adiunctis provinciae et praesertim causarum agendarum numero; adeo ut idem congrua mercede, adaequata operi revera tribunali impenso, donentur.

Idem pro Tribunalni Superiori Appellationis Coetus Generalis proponat Sacrae huic Congregationi.

Art. 18. Eadem emolumenta generatim moderata esse debent, attento etiam quod iudices et ministri tribunalis jam aliquo ecclesiastico beneficio provisi plerumque erunt: at simul sufficientia sint ipsa emolumenta, ne idem impediatur a servitio tribunali assidue praestando ex necessitate aliunde subsidia vitae queritandi.

Art. 19. Exemi. Ordinarii in Coetibus Provincialibus statuent (si id sibi videatur necessarium) contributionem singularum dioecesium provinciae pro expensis tribunalis provincialis, proportionatam numero causarum singularium dioecesium; idem fiat in Generali Conventu pro Tribunalni Superiori Appellationis.

CAPUT IV**De taxis et expensis iudicialibus
necnon de retributione procuratorum et advocatorum**

Art. 20. Excmi. Ordinarii in Coetibus Provincialibus, probe consideratis locorum et temporum adiunctis, approbent notulam taxarum et expensarum iudicialium necnon emolumentorum ad procuratores et advocationes spectantium pro causis in tribunali provinciali pertractandis. Idem praestabit Sacra Haec Congregatio, proponente Coetu Generali Ordinariorum, pro Tribunali Superiori Appellationis.

Art. 21. Notula expensarum et emolumentorum, de quibus in praecedenti articulo, notificetur omnibus litigantibus. Excmi. Ordinarii autem et tribunalia pree oculis sedulo habeant praescripta art. 54 Instructionis supra memoratae.

Normae temporariae et transitoriae.

Quae praecedunt, exsecutioni mandentur die ab Excmo. Nuncio Apostolico Insularum Philippinarum statuendo.

Causae, quae dicta die pendentes in sedunda instantia invenientur in tribunalibus appellationis, rite terminentur per sententiam eorumdem tribunalium. Post eandem diem, apelationes universae a sententiis tribunalium provincialium primae instantiae ad Tribunal Superioris interponantur, salva semper facultate de qua in can. 1599 C. I. C.

Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia Pp. XII, in Audientia Prosecretario Status die 31 Decembris anni 1956 concessa, praesentes Normas benigne confirmare et ratas habere dignatus est.

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de disciplina Sacramentorum, die 31 Decembris anni 1956.

+B. Card. ALOISI MASELLA, Ep. Praenestinus,
Praefectus
L.+S.

F. Bracci, **Secretarius**

(AAS. 27 Martii 1957, 163-169.)

SAGRADA CONGREGACION DEL CONCILIO

EL AYUNO Y ABSTINENCIA DE LA VIGILIA DE LA ASUNCION TRASLADADOS A LA VISPERA DE LA IMMACULADA.*

Habiendo hecho presente a la Santa Sede muchos Ordinarios de diversas naciones las dificultades que, por las circunstancias de tiempo y lugar, se oponían constantemente a la completa observancia de la ley del ayuno y abstinencia establecida para la vigilia de la Asunción, la Sagrada Congregación del Concilio, atentamente considerado el caso, transfiere de ahora en adelante la antedicha obligación, por especial mandato del Sumo Pontífice y mediante el presente decreto, a la vigilia de la fiesta de la Immaculada Concepción, para todos los fieles, cualquiera que sea el lugar donde moren.

Sin que obste nada en contrario, incluso de especial mención.

Dado en Roma el 25 de Julio de 1957.

P. Cardenal CIRIACI, Prefecto,

F. Roberti, Secretario.

*Publicamos el texto castellano, por no haber recibido aún original latino.—LA DIRECCION

DECRETUM*

Cum sacerdos Recaredus Horvath, religiosus cisterciensis, in Hungaria, contra legitimas Ecclesiasticas Auctoritates Machinatus atque earum potestem subvertere conatus fuerit, Sacra Congragatio Concilii, ad normam Decreti «De ecclesiasticis officiis et beneficiis canonice instituendis seu providendis», diei 29 Iunii 1950 (A. A. S. 1950, pag. 601-602), de speciali mandato Ssmi Domini Nostri Papae XII, declarat praedictum sacerdotem in excommunicationem speciali modo Sedi Apostolicae reservatam incurrisse.

Insuper eadem Sacra Congregatio, de eodem speciali mandato, ea quae sequuntur decernit:

I. Sacerdotes saeculares vel religiosi, qui in Hungaria,— ex eo quod eorum nominationes ad officia vel beneficia ecclesiastica dispositionibus iuris canonici non conformes repertae fuerint vel quod exercitium munerum ab ipsis assumptorum non rite processerit,—, ab Ordinario proprio vel ab Ordinario loci ab officio vel beneficio quomodocumque remoti vel suspensi, vel ab ordine prohibiti sint, absolvvi vel dispensari nequeunt nisi prius:

quaecumque officia vel beneficia ecclesiastica, hucusque detenta, absolute ac definitive dimiserint atque legitimae Ecclesiasticae Auctoritati in omnibus paruerint;

sacerdotes saeculares, qui ab alia dioecesi provenerint, ad eamdem redierint; sacerdotes vero religiosi dioecesim, in qua praefata officia seu beneficia detinebant, reliquerint.

2. Iidem sacerdotes inhabiles declarantur ad officia Curiae dioecesanae, ad canonicatus, ad munera quaelibet in cathedralibus ecclesiis et in seminariis, ad officium vicarii foranei necnon ad munus parochi in urbe Budapestinensi et in urbibus et oppidis omnibus ubi sedes episcopatus vel vicariatus foranei invenitur; quae proinde officia, beneficia et munera nullo modo ipsis conferri poterunt inconsulta Sede Apostolica.

3. Si vero iidem—quod Deus avertat—parere renuant, in excommunicationem Sanctae Sedi speciali modo reservatam ipso facto incurront.

Quibusvis, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus.
Datum Romae, die 21 Ianuarii 1957

P. Card. CIRIACI, Praefectus

L. + S.

F. Roberti, a secretis

*El decreto presente, bien que concerniendo directamente al clero de Hungría, contiene procederes eclesiásticos para países que como Filipinas pueden estar en contacto con otros en que se persigue a la Iglesia—LA DIRECCION

CURIAS DIOCESANAS

COMMISSION OF BISHOPS FOR THE INTERPRETATION OF THE DECREES OF THE PLENARY COUNCIL

Decrees 700 and 701

700.—Si forte rerum temporalium penuria et impossibilitas, scholas separatas pro unoquoque sexu habere non permittant; in singulis casibus ad Sanctam Sedem recurratur, exceptis scholis pro infantibus et firmis Sanctae Sedis concessionibus pro scholis elementariis et pro Universitate Sancti Thomae.

701.—Ne hujs coeducationis tolerantia, si forte ob pecularia admodum adjuncta a Sancta Sede permissa sit, ansam alicui praebeat morum disciplinam relaxandi cum gravi modestiae offensione, sequentia adamussim servanda statuimus:

1.o Scholae mixtae, in quibus pueri et puellae tenerrimae aetatis insimul erudiantur, sub directione speciatim religiosarum, permitti possunt.

2.o Ut pueri ac puellae ulterioris aetatis, maxime post pubertatem, una simul in eadem aula scholari instituantur, praerequiritur licentia in scriptis data ab Episcopo proprio.

3.o Hujusmodi licentia ab ipso Episcopo, non autem a Vicario Generali absque mandato speciali, obtainenda est praevia petitione moderatoris aut moderatricis uniuscujusque scholae.

4.o Petitiones ad Curiam episcopalem tempestive mittantur, additis rationibus quibus petitiones caudem innitantur.